



RailTel Corporation of India Limited

A Government of India (Ministry of Railways) Undertaking

Southern Region Head Quarters, 1-10-39 to 44, 6A, 6th Floor, Gumidelli Towers, Begumpet Airport Road, Opp. Shoppers Stop, Begumpet, Hyderabad-16 visit www.railtelindia.com, Tel: 040-27821134 Fax: 27820682, Regd.Office: Plate-A, 6th Floor, Office Tower-2, NBCC Building, East Kidwai Nagar, NewDelhi-23.

e-TENDER NOTICE / ई-निविदा सूचना

Tender/GeM bid nos. GEM/2025/B/7036840, 7036936, 7037034 & 7037120 Date: 29-12-2025

RailTel Corporation of India Ltd. invites e-bids from the established and reliable contractors with proven experience for the work of "Deployment of maintenance teams for maintenance of OFC cable network and upkeep of associated gears/equipment for a period of 2 Years and extendable by one year on same terms & conditions" as detailed below:

ओएफसी केबल नेटवर्क के रखरखाव और संबंधित गियर/उपकरणों के रखरखाव के लिए 2 वर्ष की अवधि के लिए रखरखाव टीमों की तैनाती और समान नियमों और शर्तों पर एक वर्ष तक बढ़ाई जा सकती है

Tender/ GeM bid No.	Sectional HQ	Section Details	Length of Sec. (KM)	Estimated Tender Value for 24 months incl. GST @18% in ₹	EMD in ₹
		Please refer Annexure-A			

Note: City Access network will also be maintained by the maintenance team which will be up to around 15% of total section length without any additional cost

नोट: सिटी एक्सेस नेटवर्क का रखरखाव भी रखरखाव टीम द्वारा किया जाएगा जो बिना किसी अतिरिक्त लागत के कुल सेक्शन लंबाई का लगभग 15% होगा।

Details of sections which are being tendered is as enclosed / जिन अनुभागों की निविदा की जा रही है उनका विवरण संलग्न है

a)	Tender Document available for download / निविदा दस्तावेज डाउनलोड के लिए उपलब्ध	29-12-2025
b)	Last date & time for submission of the queries/ प्रश्नों को जमा करने की अंतिम तिथि	05-01-2026 at 15-00 hrs

c)	Last date and time for submission of tender documents & online offers/ निविदा दस्तावेज & ऑनलाइन ऑफर जमा करने की अंतिम तिथि और समय	19-01-2026 at 15:00 hrs
d)	Opening date and time of tender documents / निविदा दस्तावेजों के खुलने की तिथि और समय	19-01-2026 at 15.30 hrs.
e)	Validity of offer / ऑफर की वैधता	60 days from the date of opening of tender. निविदा खुलने की तिथि से 60 दिन।
f)	Web address for availability of tender document / निविदा दस्तावेज की उपलब्धता के लिए वेब पता	Detailed tender notice and tender document https://gem.gov.in also available at our website www.RailTelindia.com विस्तृत निविदा सूचना और निविदा दस्तावेज https://gem.gov.in हमारी वेबसाइट www.RailTelindia.com पर भी उपलब्ध है।
Bidders are requested to submit all e-tender related documents / supporting copies along with all necessary formats duly filled at https://gem.gov.in only. No offline bids allowed. बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे सभी ई-निविदा संबंधी दस्तावेज/समर्थन प्रतियाँ सभी आवश्यक प्रारूपों के साथ विधिवत भरे हुए https://gem.gov.in पर ही जमा करें। कोई ऑफलाइन बोली की अनुमति नहीं है।		

Eligibility Criteria: As per para no.3 in the preamble of Tender document /

पात्रता मापदंड: निविदा दस्तावेज की प्रस्तावना में पैरा संख्या 3 के अनुसार

*** Note / ध्यान दें:**

1. Firms registered with **UDYAM** under Ministry of MSME and **Startup** as registered and recognized by Department of Promotion of Industry and Internal Trade (DPIIT) are exempted from submission of cost of tender (if applicable) & EMD and no other exemptions will be given. / 1. एमएसएमई मंत्रालय के तहत उद्यम के साथ पंजीकृत फर्मों & स्टार्टअप उन्हें कहा जाता है जो उद्योग और आंतरिक व्यापार मंत्रालय (DPIIT) द्वारा पंजीकृत और मान्यता प्राप्त होते हैं। को निविदा की लागत (यदि लागू हो) और ईएमडी जमा करने से छूट दी गई है और कोई अन्य छूट नहीं दी जाएगी।
2. **Firms claiming for the above exemptions under UDYAM/Startup, have to submit supporting documents as per clause no 5.8 (Sec.II – Instructions to the contractor) i.e. current and valid Udyam certificate or Startup registration certificate and Bid Security declaration as per Annexure-E1, without which their offers will be considered as invalid and liable for rejection./ 2. उद्यम / स्टार्टअप के तहत उपरोक्त छूट के लिए दावा करने वाली फर्मों को निविदा दस्तावेज के खंड 11 के अनुसार सहायक दस्तावेज जमा करने होंगे यानी वर्तमान और मान्य उद्यम प्रमाण पत्र / स्टार्टअप पंजीकरण**

प्रमाणपत्र और परिशिष्ट-E1 के अनुसार बोली सुरक्षा घोषणा, जिसके बिना उनके प्रस्तावों को अमान्य और अस्वीकृति के लिए उत्तरदायी माना जाएगा।

Purchase preference to MSE is applicable to this tender as per Public Procurement Policy Order, 2012, Micro and Small Enterprises (MSEs) and quantity is not divisible.

सार्वजनिक खरीद नीति आदेश, 2012, सूक्ष्म और लघु उद्यम (एमएसई) के अनुसार एमएसई को खरीद प्राथमिकता इस निविदा पर लागू होती है। और मात्रा विभाज्य नहीं है।

3. The bidder shall bear all costs associated with the preparation, submission/participation in the bid. Purchaser in no way will be responsible or liable for these costs regardless of the conduct or outcome of the bidding process / बोलीदाता को बोली तैयार करने, प्रस्तुत करने/बोली में भाग लेने से संबंधित सभी लागतों को वहन करना होगा। बोली प्रक्रिया के आचरण या परिणाम की परवाह किए बिना इन लागतों के लिए खरीदार किसी भी तरह से जिम्मेदार या उत्तरदायी नहीं होगा

Tender Notice and Tender Document are available on RailTel's website and can be downloaded from www.railtelindia.com or from the e-Tendering portal <https://gem.gov.in> . **For online bid submission the tenderer will have to necessarily download an official online copy of the tender documents from gem.gov.in.** All future Information viz. corrigendum /addendum/ amendments etc. for this Tender shall be posted on the e-Tendering Portal & RailTel website.

निविदा सूचना और निविदा दस्तावेज रेलटेल की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं और इसे www.railtelindia.com या ई-निविदा पोर्टल <https://gem.gov.in> से डाउनलोड किया जा सकता है। ऑनलाइन बोली जमा करने के लिए निविदाकर्ता को ई-निविदा के ई-पोर्टल से निविदा दस्तावेजों की एक आधिकारिक ऑनलाइन प्रति अनिवार्य रूप से डाउनलोड करनी होगी। सभी भविष्य की जानकारी अर्थात्। इस निविदा के लिए शुद्धिपत्र / परिशिष्ट / संशोधन आदि ई-निविदा पोर्टल और रेलटेल वेबसाइट पर पोस्ट किए जाएंगे।

Printed copy of Tender document will not be sold from RailTel office / रेलटेल कार्यालय से निविदा दस्तावेज की मुद्रित प्रति नहीं बेची जाएगी

The offers shall be opened on above said date in the presence of those bidders who choose to be present online (refer section: **e-Tendering/Bid Receipt (Online)**). If the above said date happens to be a holiday the same shall be opened on the next working day.

प्रस्ताव उपरोक्त तिथि को उन बोलीदाताओं की उपस्थिति में खोले जाएंगे जो ऑनलाइन उपस्थित होना चाहते हैं (देखें अनुभाग: ई-निविदा/बोली रसीद (ऑनलाइन))। यदि उक्त तिथि को अवकाश होता है तो उसे अगले कार्य दिवस में खोला जायेगा।

Sd/-
GM/TM/SC &BZA
RailTel Corporation of India Ltd.,
रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

Annexure-A**Details of sections for which tenderer has to quote**

Tender / GEM bid no	Sectional HQ	Section Details	Length of Sec. (KM)	Estimated Tender Value for 2 Years incl. GST @18%	Earnest Money
Secunderabad Territory					
GEM/2025/B/7036840	Nanded	Satuna-Mudked & Parli-Parbhani	211	₹59,98,916.00	₹120000/-
GEM/2025/B/7036936	Kinvat	Mudked-Pimpalkutti	183	₹53,28,374.00	₹106600/-
GEM/2025/B/7037034	Sambhaji Nagar	Manmad-Satuna	237	₹69,00,682.00	₹138100/-
GEM/2025/B/7037120	Nizamabad	Mudked-Kamareddy & Janakampet-Bodhan	160	₹51,76,320.00	₹103600/-

Note: City Access network will also be maintained by the maintenance team which will be up to around 15 % of total section length without any additional cost.

नोट: सिटी एक्सेस नेटवर्क का रखरखाव भी रखरखाव टीम द्वारा किया जाएगा जो बिना किसी अतिरिक्त लागत के कुल सेक्शन लंबाई का लगभग 15% होगा।